
Sierpc

Gozdowo

Mochowo

Rościszewo

Szczutowo

Zawidz

nr 157      7 maja 2024 polub nas na Facebooku! facebook/ekstrasierpc nakład egz. 3000

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

ISSN 2544-7114

poniedziałek - piątek: 8 - 18

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12

PUNKTY APTECZNE

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a

tel. 601 800 684

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Co to za ptaki? — ekolog-
iczny konkurs w Dwójce
Po raz trzeci Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierp-

cu zorganizowała Rejonowy Konkurs Ekolo-

giczny. W tym roku motywem przewodnim 

było hasło: „Hej, dzieciaki! Czy wiecie, co to 

za ptaki?”. Uczestnicy konkursu budowali 

karmniki i budki dla ptaków. Musieli się także 

wykazać w teście wiedzy. Str. 6

Festyn dla Frania i Szymona
Na placu przy Urzędzie Gminy w Zawidzu 

Kościelnym odbył się festyn charytatywny zor-

ganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 

„Kasztelanki” z Kosemina i OSP Kosemin. 

Podczas imprezy zbierano pieniądze na le-

czenie Frania i Szymonka. Str. 10

Ciężko ranny rowerzysta
Młody mieszkaniec Sierpca został ciężko 

ranny w  wyniku zderzenia z  samochodem. 

To tylko jedno ze zdarzeń, do których doszło 

w pierwszych dniach maja na terenie powiatu 

sierpeckiego. Str. 3

Umowa koalicyjna 
podpisana

29 kwietnia 2024 r. została oficjalnie podpi-

sana umowa koalicyjna, w której wybrani na 

radnych VII kadencji Rady Powiatu z trzech 

ugrupowań wyznaczyli wspólne cele i zadania 

oraz przedstawili podział stanowisk.  Str. 5

REKLAMA

Gotowanie na polanie

Piękna pogoda, pyszne tradycyjne jedzenie i do tego jeszcze możliwość 
spróbowania zrobienia powrozu ze sznura, posadzenia ziemniaków czy 
rywalizacja przy piłowaniu drewna sprawiły, że wiele osób zajrzało na 
kolejną imprezę plenerową do sierpeckiego skansenu.  Str. 9

To była jedyna w Sierpcu klasa browarnicza. Pięćdziesiąt lat temu uczniowie, którzy poznawali 

tajniki warzenia piwa, zdawali maturę. Po pół wieku spotkali się, by powspominać dawne czasy 

i opowiedzieć, co działo się w ich życiu przez kolejne lata. Str. 8

Klasa browarniczaKlasa browarnicza



2

W Parku im. generała Wła-
dysława Andersa w Sierpcu 
chętnie wypoczywają całe 
rodziny. Można pojeździć na 
łyżworolkach, posiedzieć na 
ławeczce, poćwiczyć na urzą-
dzeniach siłowni zewnętrz-
nej, poskakać na trampolinie 
czy nawet zagrać w tenisa 
stołowego. Jest jednak jed-
no małe „ale”...

Na tę kwestię zwróciła nam uwagę 
jedna z czytelniczek, która regular-
nie przychodzi do tego parku.

— Odkąd wyniosły się stąd wro-
ny, to zrobiło się całkiem przyjem-
ne miejsce odpoczynku. Nie mam 
własnego ogrodu, więc chętnie 
tu przebywam. Jest sporo cienia, 
nawet z  komarami ostatnio uda-
je mi się „zaprzyjaźnić”. Jednak 
dlaczego z tyłu budynku sklepu są 
usytuowane szamba? Co jakiś czas 

wybijają i ich zawartość wylewa się 
na trawnik i  śmierdzi. To nie jest 
jakaś jednorazowa sytuacja. Pod-
czas potańcówek też było czuć ten 
specyfi czny „fetorek”. Nie wiem, czy 
tylko mnie to przeszkadza? — pyta-
ła sierpczanka.

Okazuje się, że nie jest jedyną oso-
bą, która ma zastrzeżenia. Pytanie 
dotyczące problemu szamb w parku 
wysłaliśmy do Urzędu Miejskiego.

Czekamy na odpowiedź.

SIERPECKA MAJÓWKA
Bezkrólewie po łacinie nazywane 

jest interregnum. To taki okres między 
śmiercią lub abdykacją króla a wstą-
pieniem na tron jego następcy. Polska 
szlachta starała się zabezpieczyć przed 
jego skutkami, bo zdawała sobie spra-
wę, że w tym czasie łatwo nie będzie. 
Rządził więc prymas, a sądy kapturo-
we działały w trybie przyspieszonym. 
Teraz nie mamy króla, więc takich 
zmartwień mieć nie powinniśmy. 
Ktoś tam zawsze w naszym imieniu 
władzę i pieczę nad naszym dobroby-
tem sprawuje. W tym roku w okresie 
„bezkrólewia” wypadła majówka. Był 
to cudowny czas, bo biorąc trzy dni 
wolnego, można było świętować przez 
ponad tydzień. Pogoda trafi ła nam się 
iście letnia. Ponad 25 stopni Celsjusza 
pokazywały każdego dnia termome-
try. Idealny moment, żeby się z domu 
ruszyć, przed małym lub dużym ekra-
nem nie siedzieć, oczu nie przemęczać, 
patrząc na życie innych. Sierpczan nie 
trzeba było o  tym przekonywać, bo 
gremialnie wynieśli się na łono przy-
rody, organizując grille poza miastem 
albo urządzając wycieczki do cieka-

wych miejsc. Takie się przynajmniej 
odniosło wrażenie, patrząc na ofertę 
spędzania wolnego czasu, która cze-
kała na nas w samym Sierpcu. Jesz-
cze niespełna miesiąc temu każdy 
wolny dzień wypełniony był zawo-
dami, potańcówkami, warsztatami. 
Podczas majówki czekało na nas 
pięknie udekorowane biało-czerwo-
nymi fl agami miasto i spokój. Posta-
nowiono, że sami o siebie zadbamy. 

Pierwszego maja, w  Dzień Święta 
Pracy, odpoczywaliśmy. Wiadomo, 
w taki dzień nie należy nic robić, bo 
można pecha przyciągnąć albo inną 
zarazę. Na kilku stronach powiąza-
nych z  urzędami ukazały się nawet 
plakaty związane ze świętem. W Sierp-
cu gremialnie przemilczano dwudzie-
stą rocznicę wstąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Tak jakbyśmy się zaczęli 
wstydzić tego, że w tej Unii jesteśmy. 
A może już bliżej nam z tymi, którzy 
nawołują do wystąpienia z niej i dla-
tego cichcem przemknęliśmy przez 
to święto. Na Placu Europejskim na-
wet jednej niebieskiej fl agi ze złotymi 
gwiazdami nie zauważyłam. O festynie 
to już nawet nie wspominam. Ale tego 
przecież robić nie było potrzeby, sko-
ro mieszkańcy wyjechali gdzieś tam 

„ładować akumulatory” lub kiełbasę 
przegryzać kaszanką. Poza tym my 
wielkim miastem nie jesteśmy, u nas 
nikt na takie rzeczy nie przyjdzie.

W Dzień Flagi ciut bardziej ożywił 
się internet. Drugi maja w większo-
ści urzędów był dniem pracującym, 
więc można było powstawiać posty 
o  przywiązaniu do polskich symbo-
li narodowych. Na mieście już fl agi 
wisiały, zatem wszystko się zgadzało. 
Kiedyś, w zamierzchłych czasach, czyli 
jakieś dziesięć lat temu, był z tej okazji 
organizowany happening z przemar-
szem przez miasto biało-czerwonego 
korowodu, koncertem orkiestry, 
opowieścią o  barwach narodowych 
i wspólną zabawą. Ale to było daw-

no temu i wszyscy się buntowali, bo 
musieli z dalekich wypraw do Sierpca 
wracać. Także inicjatywa upadła.

Święto Narodowe Trzeciego Maja 
zostało zagospodarowane. Była 
msza święta w  intencji ojczyzny, 
przemarsz i  składanie wiązanek 

pod pomnikiem marszałka Józefa 
Piłsudskiego, który jak wszem wobec 
wiadomo z uchwaleniem Konstytucji 
3 Maja nie miał nic wspólnego, ale 
skoro zawsze tam się składa kwiaty, 
więc tradycję należy podtrzymywać 
i  znicz zapalić. Można było iść pod 
ten pomnik ulicą Konstytucji 3 Maja, 
żeby chociaż w jakiś sposób nawiązać 
do tej 233. rocznicy. Nie ma tradycji, 
żeby to święto obchodzić na wesoło, 
więc jak zawsze - było na poważnie 
i  smutno. Ci, co być musieli, byli. 
Inni, że tak się wyrażę, olali tę ma-
jówkową imprezę w naszym mieście, 
dostarczając kolejnego argumentu, 
że władza miała rację, nie organizu-
jąc innych wydarzeń. Poza tym po 
co komu takie koncerty, potańców-
ki, plenerowy teatr, warsztaty edu-
kacyjne lub wydarzenia sportowe. 
U nas na pewno się to nie przyjmie, 
bo zaraz po ofi cjalnych uroczystoś-
ciach wszyscy się spieszą, żeby wy-

jechać z  miasta i  dalej, w  przyjem-
nej atmosferze, spędzać majówkę.

Czwartego maja był Międzynarodo-
wy Dzień Strażaka. Życzenia i podzię-
kowania w  internecie sypały się jak 
z rękawa. I słusznie. Majówka nie na-
leżała do łatwych dla służb munduro-
wych. Kilka razy dziennie było w Sierp-
cu słychać jadące na syrenach wozy.

Niedziela była już ostatnim dniem 
wielkiej laby, więc większość, by 
uniknąć zamieszania z  powrota-
mi, wróciła wcześniej do Sierp-
ca. Owa większość załapała się na 
majówkę w  skansenie. Tłumnie 
przybyliśmy posiedzieć i  pobiesia-
dować na polanie. A  było po czym 
palce oblizywać, co oglądać i słuchać. 

Okres bezkrólewia nam się koń-
czy, bo nowo wybrane władze 
przysięgę złożą, że będą obowiązki 
swoje sprawować godnie, rzetelnie 
i  uczciwie, mając na względzie do-
bro gminy i jej mieszkańców. Jestem 
ciekawa, jak na majowe święta za-
patrują się nowi włodarze miasta 
i  powiatu. Czy w  przyszłym roku 
znów okaże się, że nie warto nam 
głowy zawracać jakimiś zorgani-
zowanymi formami świętowania?

Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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Szambo w parku
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To nie był łatwy tydzień 
dla służb mundurowych. 
Wielokrotnie wyjeżdżali do 
wezwań na ternie powiatu 
sierpeckiego. Były wypadki, 
wybuchały pożary, trzeba 
było pomóc w poszukiwa-
niach osoby zaginionej.

Potrącony rowerzysta
Do groźnego wypadku doszło 

1 maja w Sierpcu. Na ul. Sempo-
łowskiej, jednej z  bocznych ulic 
miasta, niemającej nawierzchni 
asfaltowej, w  jadącego na rowe-
rze 17-letniego chłopaka uderzył 
samochód peugeot. Później auto 
wjechało w  ogrodzenie prywat-
nej posesji. Rowerzysta doznał 
bardzo poważnych obrażeń ciała. 
Został przetransportowany heli-
kopterem Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego do szpitala w War-
szawie. Jak poinformowała ofi cer 
prasowa KPP w Sierpcu asp. Kata-
rzyna Krukowska, badanie wykaza-
ło, że 48-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego wsiadł za kierownicę, 
mając w organizmie prawie 2 pro-
mile alkoholu. Ponadto policjanci 
zabezpieczyli przy nim blisko 17 
gramów środków odurzających 
w  postaci marihuany. Sprawca 
wypadku został zatrzymany przez 
sierpeckich policjantów, a po wy-
trzeźwieniu doprowadzony do pro-
kuratury. Decyzją sądu mężczyzna 
został tymczasowo aresztowany na 
okres 3 miesięcy. 48-latek odpowie 
teraz za spowodowanie wypadku 
drogowego w stanie nietrzeźwości 
oraz za posiadanie narkotyków. 
Grozi mu kara do 12 lat pozbawie-
nia wolności. 

Wypadki i pożary
Służby ratownicze wyjeżdżały też 

do innych zdarzeń. W miejscowo-
ści Stare Chabowo na krajowej 
dziesiątce doszło do zderzenia fiata 
ducato z oplem astrą. Poszkodowa-
na została kobieta. W Goleszynie 
opel astra zjechał do rowu i  da-
chował.

W Sierpcu trwały poszukiwania 
zaginionego. Na szczęście wszystko 
skończyło się dobrze i poszukiwana 
osoba została odnaleziona. 

W Szczutowie przy ul. Polnej do-
szło do pożaru kotłowni w domu 
mieszkalnym. Ogień strażacy mu-
sieli też gasić w kamienicy przy ul. 
Konstytucji 3 Maja w Sierpcu. W  
Białasach doszło do pożaru sadzy 
w przewodzie kominowym. Z kolei 
w Goleszynie trzeba było gasić pa-
lącą się trawę. Opr. M

Jadąc ulicą Armii Krajowej od 
stacji kolejowej w Sierpcu, widzi-
my piękne stare drzewa. Niestety 
w tym roku nie zrobiono przeświet-
leń i nie wycięto od dołu bocznych 
gałęzi wyrastających z pnia. Zasło-
niły one całkowicie znak informu-
jący o przejściu dla pieszych oraz 
znak stop. Kierowcy, którzy jeżdżą 
po naszym mieście codziennie, 

doskonale wiedzą, że jest to uli-
ca podporządkowana i  trzeba się 
zatrzymać. Jednak nie wszyscy 
w  Sierpcu przebywają na stałe, 
więc zasłonięte znaki stwarzają 
niebezpieczeństwo. Jeszcze przed 
majówką zwróciliśmy się do odpo-
wiednich władz o usunięcie gałęzi. 
Interwencja pomogła. Część gałę-
zi została wycięta, część ułamana, 

ale na poprawę bezpieczeństwa za 
dużo to nie wpłynęło. Znaki nadal 
są słabo widoczne.

To nie jest jedyny problem na 
skrzyżowaniu ul. Traugutta z ul. Ar-
mii Krajowej. Jadąc od strony Me-
chanika, trafi amy na przestawiony 
znak „Stop”. A i wyrastające gałęzie 
z  lipy po tej stronie skrzyżowania 
ograniczają widoczność.  M

Starszy brygadier Paweł Sekul-
ski, zastępca komendanta po-
wiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu, po raz 
kolejny pokonał ponad 1400 
km na rowerze, by dotrzeć 
1 maja do Brukseli. 

Dwadzieścia lat temu Polska sta-
ła się członkiem Unii Europejskiej. 
Aby upamiętnić tę chwilę, Paweł Se-
kulski po raz pierwszy wyruszył na 
rowerze do stolicy Belgii. Dziesięć 
lat później powtórzył swój wyczyn. 
W  tym roku również postanowił 

udać się na wyprawę. Wyruszył 
rano, 22 kwietnia, z  Placu Euro-
pejskiego w Sierpcu. Odprowadzali 
go m.in. żona, burmistrz Jarosław 
Perzyński, przewodniczący Rady Po-
wiatu Przemysław Burzyński, prezes 
powiatowy Związku OSP RP Kamil 
Różański, komendant KP PSP st. 
bryg. Marcin Strześniewski i  stra-
żacy. W Polsce rowerzysta nocował 
w  komendach Państwowej Straży 
Pożarnej, a w Niemczech w lokalnych 
siedzibach tamtejszych służb ratow-
niczych THW. Zgodnie z planem 1 
maja dotarł do Brukseli. A.

Wypadki i pożary

Problemy ze znakami Na rowerze do Brukseli

Widoczność znaków przed obcięciem gałęzi Widoczność znaków po obcięciu gałęzi
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Z okazji 233. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 
3 Maja w Sierpcu odbyły 
się ofi cjalne uroczystości 
podkreślające znaczenie 
tej ustawy, która była 
próbą unowocześnienia 
ustroju Polski i ratowania 
jej suwerenności. 

3 maja 1791 roku Sejm Wielki 
uchwalił Konstytucję Rzeczypo-
spolitej Obojga Narodów. Była to 
druga na świecie i pierwsza w Euro-
pie ustawa regulująca organizację 
władz państwowych, a także prawa 
i obowiązki obywateli. Przekształ-
cała państwo w  monarchię kon-
stytucyjną, wprowadzała zasadę 
trójpodziału władzy. Dwa dni po jej 
uchwaleniu dzień 3 maja uznano 
za święto narodowe i obchodzone 
je do ostatniego rozbioru. Pod-
czas zaborów obchodzenie rocznic 
uchwalenia konstytucji było zaka-
zane. W 1919 r. znów Polacy mogli 

razem świętować, tym razem trochę 
dłużej, bo do 1939 r. Później Niem-
cy je zdelegalizowali. Po II wojnie 
światowej dopiero od 1981 roku 
władza ludowa zezwoliła na ofi cjal-
ne obchody. Od 1989 roku Święto 
Konstytucji 3 maja znów jest świę-

tem narodowym. Od 2007 roku ob-
chodzone jest również na Litwie.

Obchody w Sierpcu
W  obchodach 233. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
w Sierpcu uczestniczyli m.in. sta-

rosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński, radny 
Rady Powiatu Zbigniew Kop-
czyński, burmistrz miasta Sierp-
ca Jarosław Perzyński, radni Rady 
Miejskiej, służby mundurowe oraz 

przedstawiciele szkół, placówek, 
jednostek, stowarzyszeń, organi-
zacji pozarządowych, harcerze, 
mieszkańcy.

Obchody rozpoczęły się uroczy-
stą mszą św. w intencji ojczyzny. 
Nabożeństwo odbyło się w kościele 
pw. św. Wita, Modesta i Krescen-
cji w Sierpcu pod przewodnictwem 
ks. kan. Dariusza Multona —wice-
dziekana dekanatu sierpeckiego. 
Po jego zakończeniu uczestnicy 
obchodów, prowadzeni przez 
Miejską Młodzieżową Orkiestrę 
Dętą w Sierpcu, przeszli ulicami 
miasta pod pomnik marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego przed Centrum 
Kultury i  Sztuki. Odśpiewano 
hymn, złożono kwiaty i  zapalo-
no znicze.

— Bardzo dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w organizację ob-
chodów 233. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, szczególnie 
klasom policyjnym z sierpeckiego 
Mechanika — powiedział starosta 
Andrzej Cześnik.  Opr. red. 

materiały sponsorowane

Narodowe Święto Trzeciego Maja
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W uroczystości wzięli udział m.in. 

2999 9 kwietnia 2024 r. zo-
stała oficjalnie podpisana 
umowa koalicyjna, w któ-
rej wybrani na radnych 
VII kadencji Rady Powia-
tu z trzech ugrupowań
wyznaczyli wspólne cele 
i zadania oraz przedsta-
wili podział stanowisk.

senator Waldemar Pawlak, marsza-
łek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, kierownik płockiej 
delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego Bogdan Banasz-
czak, zastępca burmistrza miasta 
Sierpca Piotr Nowakowski, wójt 
gminy Rościszewo Jan Sugajski 

i wójt elekt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska, radni miejscy, powia-
towi oraz mieszkańcy powiatu.

Większość 
w Radzie Powiatu

J. Perzyński Przyszłość Sierpca i Po-
wiatu, KKW Trzecia Droga PSL – 
PL 2050 Szymona Hołowni i KWW 
Razem dla Powiatu Sierpeckiego. 
Ugrupowania te będę sprawować 
władzę w  powiecie sierpeckim. 
Pod umową podpisało się dziesięć 
osób: Przemysław Burzyński, Ma-
riusz Olewnik, Marcin Kopyciński, 
Wojciech Rychter, Sławomir Kry-
stek, Piotr Rzeszotarski, Dariusz 

Lazarowski, Sławomir Szczypecki, 
Sławomir Olejniczak i  Jerzy Sta-
churski.

Rzeszotarski, a  przewodniczącym 

Mariusz Olewnik, Sławomir Kry-
stek, Dariusz Lazarowski. Funkcję 
wiceprzewodniczących Rady będą 
pełnić Sławomir Olejniczak i Woj-
ciech Rychter.

Szukanie kompromisu
Goście pogratulowali zawarcia po-

rozumienia i podkreślali znaczenie 
kompromisu w sprawowaniu wła-
dzy. Marszałek Adam Struzik za-

deklarował dalszą współpracę z sa-
morządami powiatu sierpeckiego. 
Zwrócił uwagę, że nadchodząca 

fundusze z Unii Europejskiej 2021-

ruszyła, ale ciągle są uruchamiane 
kolejne programy.

— Przed władzami Powiatu jest 
twórcza i  aktywna praca nad wy-
korzystaniem szans na pozyskanie 
wszystkich środków zewnętrznych 
— powiedział Adam Struzik.

Marszałek zaznaczył, że najważ-
niejsze w  pracy samorządowej 
jest poszukiwanie kompromisu, 
zwłaszcza wśród tych, którzy bio-

rą na siebie odpowiedzialność za 
daną wspólnotę. Zwrócił uwagę, 
że przez dwadzieścia trzy lata, od-

Starostą ma zostać Przemysław  kadencja jest sporym wyzwaniem.  kąd jest marszałkiem województwa 
Burzyński, wicestarostą Piotr  Trzeba będzie bowiem wydatkować  mazowieckiego, nigdy na zarządzie 

nie było głosowania, nigdy nikt ni-
Umowa została podpisana przez Rady Powiatu Sierpeckiego Jerzy 2027, a są do wykorzystania jeszcze kogo nie przegłosował, a wszystkie 

nowo wybranych radnych z KWW Stachurski. W skład zarządu wejdą znaczące środki. Już część naborów sprawy zawsze zostały uzgodnione, 
czasem mimo początkowej różni-
cy zdań.

Senator Waldemar Pawlak zade-
klarował współpracę, szczególnie 
przy wypracowaniu zjazdu z  S10. 
Również zachęcał do składania 
wniosków i  korzystania z  fundu-
szy unijnych.

— Życzę państwu dużo otwartości, 
cierpliwości i życzliwości wobec sie-
bie — powiedział senator. M

Umowa koalicyjna podpisana
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ogłoszenie płatne

Po raz trzeci Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Sierpcu 
zorganizowała Rejonowy 
Konkurs Ekologiczny. W tym 
roku motywem przewodnim 
było hasło: „Hej, dzieciaki! 
Czy wiecie, co to za ptaki?”. 
Uczestnicy konkursu budo-
wali karmniki i budki dla 
ptaków. Musieli się także 
wykazać w teście wiedzy.

Patronat honorowy nad konkur-
sem objęli: Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Starosta Sierpecki, 
Burmistrz Miasta Sierpca, Starosta 
Płocki, Starosta Żuromiński, radny 
miejski Piotr Rzeszotarski oraz Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Po co ptakom dziób?
Zaproszonych gości, drużyny, 

nauczycieli i kibiców powitała dy-
rektor Dwójki Anna Trzcińska. Do 

udziału w  konkursie zgłosiło się 
dziesięć drużyn, które reprezen-
towały Szkołę Podstawową nr 1 
w  Żurominie, Szkołę Podstawową 
w Radzanowie, Szkołę Podstawową 
w  Gozdowie, Szkołę Podstawową 
w  Goleszynie, Szkołę Podstawową 
w  Bledzewie, Szkołę Podstawową 
w  Gójsku, Szkołę Podstawową nr 
3 w  Sierpcu, Szkołę Podstawową 
w  Bożewie, Szkołę Podstawową 
w Szczutowie, Szkołę Podstawową 
nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu. 

Konkurs składał się z dwóch części. 
Pierwszym zadaniem uczestni-
ków było wykonanie z materiałów 
ekologicznych karmników i budek 
lęgowych dla ptaków. Prace były 
bardzo kreatywne. W drugim etapie 
zawodnicy zmierzyli się z pytaniami 
dotyczącymi budowy anatomicznej 
ptaków, ich cech charakterystycz-
nych, diety, miejsc bytowania oraz 
ochrony. Wiedzieli, do czego ptakom 
służy dziób, jakie gatunki odlatują 
na zimę do ciepłych krajów, w jaki 

sposób człowiek może chronić te 
skrzydlate stworzenia i  jakie naj-
większe zagrożenia czyhają na nie 
w miastach. Nad merytoryczną stro-
ną konkursu czuwali przedstawicie-
le Lasów Państwowych z Nadleśni-
ctwa Płock — Waldemar Leończyk 
oraz Piotr Borowski.

Dla każdego coś miłego
W tym konkursie nie było przegra-

nych. Uczestnicy zmagań otrzymali 
wspaniałe nagrody. Przygotowano 

też niespodzianki dla kibiców i ucz-
niów występujących podczas przerw 
w quizie. Wszyscy mogli wziąć udział 
w  loterii, poskakać na trampolinie 
oraz zjeść pyszny posiłek. Było to 
możliwe dzięki sponsorom: Stowa-
rzyszeniu „Zielony Sierpc”, Marszał-
kowi Województwa Mazowieckiego, 
Samorządowi Województwa Mazo-
wieckiego, Staroście Sierpeckiemu, 
Burmistrzowi Miasta Sierpca, właś-
cicielom sklepu „Groszek” w Sierp-
cu, Radzie Rodziców, Muzeum Wsi 
Mazowieckiej, Centrum Kultury 
i  Sztuki, MOSiR w  Sierpcu, kinu 
„Przedwiośnie” w Płocku, Miejskie-
mu Ogrodowi Zoologicznemu w Pło-
cku, sali zabaw „Fikołki” w Płocku, 
sali zabaw „Kulkolandia” w Sierpcu, 
Teatrowi Dramatycznemu w Płocku, 
parkowi trampolin „Adrenalina” 
w Płocku, „Happy Park” w Stróżewku 
oraz radnemu Piotrowi Rzeszotar-
skiemu. M.

W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbył się wernisaż 
wystawy grupy Art Impresja. 
Szesnastu artystów związanych 
z naszym miastem zaprezento-
wało swoje dzieła. 

Prace zostały wystawione na 
piętrze CKiSz. Ich twórcami są 
Sławomir Wesołowski, Agnieszka 
Janiszewska, Wojciech Witkowski, 
Zofi a Kujawa, Marlena Lewandow-
ska, Hanna Miklaszewska, Jolanta 
Smykowska, Monika Laskowska, 
Edmund Szpanowski, Joanna Gą-
siorowska, Katarzyna Przybyłowska, 

Jolanta Kędzierska, Jolanta Rataj-
czak, Anna Górecka. Gościnnie 
w wystawie wzięli udział Julia No-
wak i Krzysztof Krajewski. 

— Jako kurator mogę tylko po-
wiedzieć, że dla mnie dużą war-
tość ma to, że grupa zaangażowała 
się w  przygotowanie prac, ale też 
w aranżację przestrzeni wystawy — 
powiedziała Agnieszka Janiszewska.

Wystawę ofi cjalnie otworzył dyrektor 
Centrum Jarosław Żmijewski, który 
wyraził swoje uznanie dla artystów 
i  podziękował im za piękne prace. 
Wśród zgromadzonych dzieł domi-
nują obrazy i rysunki. Można też po-
dziwiać rzeźby i metaloplastykę. Warto 
się wybrać, chociaż na chwilę, i zoba-
czyć, w  jaki sposób pokazują swoje 
emocje artyści związani z Sierpcem.

Co to za ptaki? — ekologiczny konkurs w Dwójce

11 maja 2024 r. (sobota) 
godz. 12.00

nad sierpeckimi Jeziórkami

606 907 721 www.tkkf-kubus.org.pl
Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika i ich publikację, zwłaszcza na publikację wizerunku. Przetwarzanie ma na celu wyłącznie
promowanie działań sportowo-rekreacyjnych. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo
ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

Wiosenny  Marszowy 
Test Coopera

Sprawdź swoją kondycję! 
Do pokonania dystans 2 lub 4,8 km 
Można iść z kijkami lub bez kijków

zapraszamy

Wystawa grupy Art Impresja 
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materiał sponsorowany

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Goz-

dowie otrzymała 

dofi nansowanie 

z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzi-

ctwa Narodowego 

w ramach progra-

mu Partnerstwo 

dla książki na 

realizację inicja-

tywy ,,Mały miś 

dawniej i dziś, 

czyli motyw 

niedźwiadka w li-

teraturze”. Celami 

projektu są m. in.: 

wzmocnienie roli 

biblioteki jako 

ośrodka kreują-

cego wspólnotę 

i aktywizującego 

społeczność lokal-

ną w dziedzinie 

kultury oraz pro-

mowanie dorobku 

polskich autorów 

oraz dorobku kul-

tury światowej.

Inicjatywa obejmuje prze-
prowadzenie cyklu sześciu 
kreatywnych zajęć kultural-
nych dla dzieci i młodzieży 
oraz zajęć międzypokole-
niowych z seniorami o zna-
nych i lubianych niedźwiad-
kach ze świata literatury 
i kultury, jakimi są: Kubuś 
Puchatek, Miś Uszatek, 
Niedźwiedź Wojtek, Czarny 
Nosek, Niedźwiedź Baloo 
i Miś Paddington oraz jed-
nego wyjazdu do Muzeum 
Kinematografii w Łodzi.

Całkowita kwota przed-
sięwzięcia to 10 100 zł, 
w  tym dofinansowanie ze 
środków MKiDN w kwocie 
7 900 zł oraz wkład własny 
2 200 zł. Trwa rekrutacja 
dzieci i  młodzieży w  wie-
ku 6-13 lat z  gminy Goz-
dowo. Udział w  projekcie 
jest bezpłatny. Chętnych 
zapraszamy do siedziby 
Gminnej Biblioteki Pub-
licznej w Gozdowie lub fi-
lii w Lelicach i wypełnienie 
formularza zgłoszeniowe-
go. Na zgłoszenia czekamy 
do 17 maja 2024 r. Liczba 
miejsc ograniczona. 

 GBP w Gozdowie

Misie w literaturze
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To była jedyna w Sierpcu 
klasa browarnicza. Pięćdzie-
siąt lat temu uczniowie, któ-
rzy poznawali tajniki warze-
nia piwa, zdawali maturę. 
Po pół wieku spotkali się, by 
powspominać dawne czasy 
i opowiedzieć, co działo się 
w ich życiu przez kolejne 
lata.

W 1970 roku w sierpeckim Ekono-
miku powstało technikum spożyw-
cze, w którym były dwie klasy: bro-
warnicza i  mleczarska. W  tamtym 
czasie na terenie Sierpca budowano 
browar, zaś w niedalekim Raciążu 
powstawała mleczarnia. Było wiado-
mo, że będą potrzebni wykwalifi ko-
wani pracownicy. Po pięćdziesięciu 
latach od zdania matury absolwenci 
klasy browarniczej zorganizowali 
spotkanie. Zaprosili na nie również 
osoby z klasy mleczarskiej. 

Wycieczka po browarze
Spotkanie rozpoczęło się od 

zwiedzania browaru. Z  sentymen-
tem wspominano czasy uczniow-
skich praktyk.

— Praktyki zaczęliśmy w  drugiej 
klasie. Chodziliśmy do browaru jesz-
cze przed rozruchem. Zatrudniano 
nas do prac porządkowych, np. do 
legalizacji beczek, trzeba było też 
czyścić rury miedziane. W  labora-
torium mieliśmy ćwiczenia. Klasa 
była podzielona na grupy i  przez 
wszystkie działy przechodziliśmy 
po kolei: warzelnia, fermentownia, 
leżakowania, fi ltracja, rozlew bu-
telkowy i  beczkowy. Przedmiotów 
zawodowych uczył nas ówczesny 
dyrektor Waldemar Marszałek, BHP 
inż. Hubert Szczepek, a w laborato-
rium uczyła Krystyna Szczepek — 
opowiadała Maria Sobczak (z domu 
Raczyńska). 

Czyszczenie miedzianych rur po-
jawiło się w  wielu wspomnieniach 
i wywoływało uśmiech na twarzach. 
Włodzimierz Ptasik mówił, że używa-
ło się do tego papieru ściernego i roz-
cieńczonego kwasu mlekowego. Dziś 
już takich rur w browarze nie ma.

Wycieczka zakończyła się w świet-
licy, gdzie zorganizowano szybkie 
szkolenie na temat produkcji, jakości 
i oceny sensorycznej piwa. Uczestni-
ków zachęcano do pogłębiania wiedzy 
i zostania degustatorami browaru.

— Bardzo dziękujemy dyrekcji 
Browaru Kasztelan i pani Joannie 
Nagórek za umożliwienie zwiedze-
nia zakładu. Jesteśmy pod wraże-
niem zmian, jakie zaszły w ostatnim 
czasie — powiedzieli absolwenci. 
Niespodzianką do Browaru był 
okolicznościowy tort i upominki dla 
wszystkich biorących udział w spot-
kaniu. Na pamiątkę klasa browarni-
cza wpisała się do kroniki zakładu.

Pół wieku od matury
Później przyszedł czas na spot-

kanie przy kawie i  wspomnienia. 

To czwarty klasowy zjazd. Pierw-
szy odbył się dwadzieścia pięć lat 
po maturze.

— Wtedy faktycznie niektórych 
było trudno poznać, ale teraz to już 
nic się nie zmieniamy — śmiała się 
jedna z uczestniczek. 

Drugie spotkanie miało miejsce 
z okazji czterdziestej rocznicy zdania 
matury. Był także zjazd w znacznie 
mniejszym gronie. W  2024 roku 
uczniowie klasy browarniczej posta-
nowili uczcić półwiecze posiadania 
świadectwa maturalnego.

— Nasze technikum powstało 
w wyniku porozumienia, jakie za-
warli dyrektor browaru Wacław 
Marszałek i  dyrektor Ekonomika 
Włodzimierz Smulski. W klasie bro-
warniczej było nas 40 osób. Na tam-
te czasy to była klasa elitarna. Wte-
dy osoby z wysoką średnią mogły iść 
do liceum bez egzaminu, a myśmy 
zdawali dodatkowy test z  chemii, 
trzydzieści pytań w trzydzieści mi-
nut. W tym czasie w Tychach było 
technikum browarnicze, jedyne ta-
kie w Polsce. Jednak oni uczyli się 

pięć lat, a my ten sam program mu-
sieliśmy przerobić w cztery — po-
wiedziała Maria Sobczak.

W  klasie browarniczej uczyło się 
dziewięciu chłopaków.

— Nie było łatwo się dostać. Były 
cztery osoby na jedno miejsce. Dziś 
z uśmiechem wspominam, jak ra-
zem z kolegą podczas przerwy stłu-
kliśmy doniczkę. Wtedy nie było 
mi zupełnie do śmiechu. Natych-
miast wylądowaliśmy na dywaniku 
u  dyrektora. Musieliśmy odkupić 
donicę. A to wcale nie było łatwe, 
bo nigdzie jej nie mogliśmy dostać. 
W końcu pojechaliśmy do Warsza-
wy i znaleźliśmy podobną w Cepelii. 
Zostałem zawieszony na dwa dni 
w  prawach ucznia.  Nauczyciele 
byli wymagający, ale dzięki nim 
się czegoś nauczyłem. Poznaliśmy 
też browar od podszewki. Później 
przez czterdzieści lat pracowałem 
w sierpeckim browarze. Przecho-
dziłem kolejne szczeble w drabinie. 
Na koniec byłem już menadżerem 
w słodowni — mówił Janusz Choj-
nacki.

Szkolne wspomnienia
Gospodarzem klasy była Wie-

sława Lewandowska (z domu Ja-
worska).

— Chodziłam do szkoły pod-
stawowej w  Zawidzu. Bardzo 
chciałam uciec ze wsi do mia-
sta i  dyrektor doradził, żeby iść 
do klasy browarniczej. Z  sześciu 
osób z  mojej podstawówki trzy 
się dostały. Do szkoły codziennie 
dojeżdżałam pociągiem, o  7.30 
rano był wyjazd, o 15.00 powrót. 
Pamiętam, jak w kilka osób poszli-
śmy na wagary. Dyrektor Smulski 
był bardzo ostry w tych kwestiach, 
więc pomyśleliśmy, że pójdziemy 
do lekarza, może się uda załatwić 
jakieś zwolnienie. Lekarz się szyb-
ko zorientował, że coś jest nie tak, 
zadzwonił do dyrektora. Później 
stanęliśmy na apelu i  zostaliśmy 
zawieszeni w  prawach ucznia do 
przyjścia rodziców. Ze szkoły mam 
same miłe wspomnienia. Chętnie 
człowiek wraca do tamtych cza-
sów — stwierdziła Wiesława Le-
wandowska.

W  spotkaniu uczestniczył też 
Eugeniusz Łobiński, który był 
nauczycielem zawodu w browarze.

— Zaczynali od mycia naczyń 
w warzelni, a później przyszło mi 
z nimi pracować. Czternaście osób 
z tej klasy zatrudniło się w sierpec-
kim browarze. Muszę powiedzieć, 
że byli dobrze przygotowani — po-
wiedział Eugeniusz Łobiński.

Uczestnicy spotkania przyszli 
na nie przygotowani. Wiele osób 
wyciągało stare fotografie. Furo-
rę zrobiło wydanie „Na przełaj”, 
w którym znalazły się zdjęcia ze 
studniówki. Wspomnienia snuto 
długo. Okazało się też, że matu-
rzyści 1974 r. mają całkiem nie-
złą kondycję i do tańca nie trzeba 
było ich długo namawiać.  MAT

Klasa browarnicza — spotkanie po latach
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Piękna pogoda, pyszne tra-
dycyjne jedzenie i do tego 
jeszcze możliwość spróbo-
wania zrobienia powrozu ze 
sznura, posadzenia ziem-
niaków czy rywalizacja przy 
piłowaniu drewna sprawiły, 
że wiele osób zajrzało na 
kolejną imprezę plenerową 
do sierpeckiego skansenu.

Gotowanie na polanie od lat 
przyciąga smakoszy z  całego kra-
ju. W tym roku również miłośnicy 
dobrego jedzenia nie zawiedli się. 
Inspirowane tradycyjnymi przepisa-
mi potrawy rozpływały się w ustach. 
Nie zabrakło też atrakcji w skanse-
nowskiej wsi.

Czym nas karmi las?
Gościem specjalnym tegorocz-

nego gotowania w  skansenie był 
uczestnik telewizyjnego programu 
„Hell’s Kitchen”, największy miłoś-
nik wszystkiego, co dobre z  lasu, 
najbardziej leśny kucharz, który 
mawia o sobie po prostu dziki szef 
— Jakub Wolski. Specjalnie dla tu-
rystów, którzy odwiedzili skansen, 
przygotował ogromny gar kompotu 
z jabłek. Zaprosił również do wspól-
nego lepienia pierogów. Najwięcej 
emocji wzbudził konkurs dla łasu-
chów. Trzeba było zjeść jak najszyb-
ciej ogromnego, kilogramowego 
burgera z dziczyzny.

Jakub Wolski był także jednym 
z  jurorów w  konkursie na „Naj-
smaczniejszą potrawę mazowie-
cką”, który został zorganizowany 
pod hasłem „Czym nas karmi las?”. 
Zadaniem uczestników było przy-
rządzenie i zaprezentowanie trady-
cyjnej potrawy, spożywanej niegdyś 
na Mazowszu, w jednej z czterech 
kategorii. W  konkursie wzięło 
udział 15 uczestników. Najlepszą 
zupą okazała się zupa grzybowa 
z puree ziemniaczanym przygotowa-
na przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Wólczenianki” z Woli Grąbieckiej. 
W  kategorii danie główne zwy-
ciężyły pulpety z dzika z kluskami 
z  pokrzywą i  surówką z  liści lipy 
wykonane przez Mariolę Winni-
cką. Wśród deserów najsmaczniej-
szy zdaniem jury był sernik pod 
jagodowym mchem przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Borowicach „Wiejskie Babeczki”. 
Leśna rozkosz Marioli Winnickiej 
zwyciężyła wśród napojów. 

Piła i tramelki
Na terenie amfi teatru było można 

także zaopatrzyć się w różności na 
kiermaszu produktów regionalnych. 
Skoro motywem przewodnim goto-
wania był las, to nie mogło zabrak-
nąć też stoiska Nadleśnictwa Pło-
ckiego. Konkurs na jak najszybsze 
przecięcie drewna piłą spodobał się 
turystom, chociaż okazało się, że 
wcale do najłatwiejszych nie nale-
ży. Na scenie wystąpiła Kapela Bro-
dów. Lider zespołu i etnograf zara-
zem Witek Broda opowiadał wiele 
ciekawostek związanych z muzyką, 
a skoczne polki, tramelki, mazurki 
i wiwaty porwały publikę do tańca.

Sadzenie ziemniaków
W skansenowskiej wsi można było 

podziwiać wystawę pt. „Rok polski 
w tradycyjnych zajęciach codzien-
nych”. Odbywały się też pokazy prac 
polowych, zajęć gospodarskich i ob-
rzędów typowych dla mazowieckiej 
wsi okresu XIX i XX w., m.in. pokaz 

bronowania, szycia koszek ze słomy, 
prania i maglowania. Zaciekawienie 
budziło też sadzenie ziemniaków.

— Wstyd się przyznać, ale dopiero 
teraz dowiedziałam się, jak się sadzi 
ziemniaki. Mam już trzydzieści lat 
i ani razu nie widziałam, żeby ktoś 
to robił. Na pewno przyjadę na wy-
kopki — z uśmiechem stwierdziła 
jedna ze zwiedzających.

Można było też pójść do zielarki 
i  dowiedzieć się, co kiedyś jedzo-
no na przednówki. Porozmawiać 
z  szewcem, kowalem i  plecionka-
rzem, gdzie uczyli się zawodu i czy 
warto jeszcze wyplatać koszyki, ze-
lować buty czy kuć podkowy. Wiele 
śmiechu było na podwórzu, gdzie 
wystawiono gry i  zabawy naszych 
przodków. Jednak największym za-
interesowaniem, szczególnie wśród 
dzieci, cieszyły się zwierzęta — mło-
de kózki, owieczki czy źrebię.

Kolejna impreza plenerowa w sier-
peckim skansenie odbędzie się już 
2 czerwca z okazji Dnia Dziecka. M

Gotowanie na leśnej polanie
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3 maja 2024 r. w  Zawidzu Koś-
cielnym obchodzono aż trzy święta: 
233. rocznicę uchwalenia Konstytu-
cji 3 Maja, Gminny Dzień Strażaka 
i uroczystość Maryi Królowej Polski. 
W kościele pw. św. Marcina dziekan 
dekanatu sierpeckiego ks. Józef Ło-
zecki odprawił uroczystą mszę świętą. 
Po jej zakończeniu druhowie złożyli 
wiązankę kwiatów pod fi gurą św. Flo-
riana. Dzień Strażaka nie mógłby się 
odbyć bez defi lady, którą poprowadzi-
ła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Zawidz. Podczas uroczystego apelu 

nie zbrakło życzeń dla strażaków.  
A później przyszedł czas na wspólne 
świętowanie.  Opr. M., fot. OSP Zawidz

Na placu przy Urzędzie Gmi-
ny w Zawidzu Kościelnym 
odbył się festyn charyta-
tywny zorganizowany przez 
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kasztelanki” z Kosemina 
i OSP Kosemin. Podczas im-
prezy zbierano pieniądze na 
leczenie Frania i Szymonka.

Przygotowano mnóstwo atrakcji 
dla wszystkich, którzy chcieli uczest-
niczyć w  festynie. Dzieci oblegały 
dmuchane zjeżdżalnie, malowały 
twarze, puszczały bańki mydlane, 
bawiły się na Piana Party i robiły so-
bie zdjęcia z maskotką Sonic. Była też 
animatorka zabaw dla najmłodszych. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się zagroda z małymi kózkami. Nie 
brakowało chętnych do nakręcenia 
fi lmu w fotobudce 360 stopni. Powo-
dzeniem cieszyła się loteria fantowa. 
Starsi doskonalili swoje umiejętności 
w udzielaniu pierwszej pomocy, brali 
też udział w pokazie przygotowanym 

przez OSP. Dania serwowane przez 
KGW smakowały wszystkim. Czas 
umilały występy muzyczne. Na scenie 
wystąpili Sebastian Van DJ, Dawid 
Wiśniewski, Muzyczna Strefa Nata-
lia Woźnicka, Igor Kalinowski, zespół 
Happy Day. Odbyły się licytacje poda-
rowanych przedmiotów, od obrazów, 

książek po ręcznie wykonane zabawki 
i vouchery do salonu kosmetycznego. 

— Chcieliśmy pomóc rodzinom 
chłopców, których rodzice pocho-
dzą z  Kosemina. Franek cierpi na 
genetyczną chorobę Zespół Marfana 
i wrodzoną przepuklinę przeponową 
prawostronną. Szymonek urodził się 

z bardzo ciężką wadą serca. Zorgani-
zowaliśmy zimą turniej piłki nożnej, 
a teraz postanowiliśmy zrobić festyn. 
Wszystkie pieniądze, które zbierzemy, 
zostaną przeznaczone na leczenie 
chłopców — powiedziała przewod-
nicząca KGW „Kasztelanki” Aniela 
Bujak. 

W intencji chłopców odbyła się 
też msza święta odprawiona przez 
ks. Józefa Łozeckiego. 

Głównymi sponsorami festynu 
byli: Urząd Gminy w Zawidzu, fir-
ma Staropolska Strzecha i Sharks 
Group Security Kamil Dzięgie-
lewski.

W czasie centralnych obchodów 
Międzynarodowego Dnia Strażaka 
w Warszawie absolwenci studiów 
Akademii Pożarniczej w  Warsza-
wie otrzymali promocję na pierw-
szy stopień ofi cerski w Państwowej 
Straży Pożarnej. Jednym z awan-
sowanych na stopień kapitana był 

druh OSP Zawidz Maciej Adamo-
wicz. Koledzy zgotowali mu iście 
strażackie powitanie. Jego powrót 
do rodzimej jednostki został uho-
norowany sygnałami wozów stra-
żackich, a  na szczęście nowy pan 
kapitan został oblany wodą.  

 Opr. M

Festyn dla Frania i Szymona

Powitanie kapitana 
Macieja Adamowicza

Świątecznie w Zawidzu

materiał sponsorowany
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Dzień Ziemi uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Szczutowie 
obchodzili, włączając się do 
ogólnopolskiej akcji Sprzątamy 
Dla Polski.

Celem akcji jest troska o środowisko 
naturalne w swojej najbliższej okoli-
cy oraz kształtowanie postawy odpo-
wiedzialności za wspólne dobro. Ta 
proekologiczna akcja stanowi formę 
nowoczesnego, zielonego patriotyzmu. 
Poprzez konkretne działanie zwraca-
my uwagę społeczeństwa na ważny te-
mat, jakim niewątpliwie jest ochrona 
klimatu, postawa odpowiedzialności 
młodego pokolenia i dbałość o nasze 

lokalne środowisko. Koordynatorka-
mi akcji były Monika Cybulska i Marta 
Pilarska. SP Szczutowo

Członkowie Koła Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich w Szczutowie 
zorganizowali wycieczkę do War-
szawy. Odwiedzili Centrum Nauki 
Kopernik, gdzie z zaciekawieniem 
oglądali znajdujące się tam wysta-
wy. Potem była kawa na Starówce 
i spacer w promieniach słońca po 

warszawskich uliczkach. Wieczo-
rem grupa wybrała się do teatru 
na spektakl „Damski biznes”. 
Członkowie Koła podkreślają, że 
uwielbiają wspólne wypady, pod-
czas których integrują się, bawią 
i rozmawiają. 

KGiGW w Szczutowie

W  Szkole Podstawowej w  Gój-
sku odbyła się uroczysta akade-
mia upamiętniająca 233. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Uczniowie klas V i  VI w  montażu 
słowno-muzycznym przybliżali to 
ważne wydarzenie z historii Polski. 
Uroczystość została przygotowana 
pod kierunkiem Katarzyny Abramo-
wicz i Marii Fydryszewskiej. O mu-
zykę i nagłośnienie zadbał Tomasz 
Truszkowski, a  taniec opracowała 
Joanna Lubaszewska. SP Gójsk

W Gójsku, z inicjatywy Anety 
Ruszkowskiej, odbyły się war-
sztaty plastyczne dla członków 
Koła Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów.

Warsztaty poprowadził Wojciech 
Witkowski, który zachęcał seniorów 
do malowania. Pokazywał, jak w pro-

sty sposób można namalować kota. 
Początkowo seniorzy podchodzili do 
swoich możliwości dość sceptycznie, 
ale dzięki wskazówkom malarza oka-
zało się, że nie święci garnki lepią, 
a rysowanie nie jest takie trudne.

— Często spotykamy się, by po-
rozmawiać, wypić kawę, ale takich 

warsztatów to u  nas jeszcze nie 
było. Mamy nadzieję, że będą one 
odbywać się częściej — powiedziała 
przewodnicząca koła Elżbieta Jago-
dzińska.

Na zakończenie spotkania jego 
uczestnicy zaprezentowali swoje 
prace. M

Sprzątamy dla Polski

Wycieczka do Warszawy
Warsztaty dla seniorów

Święto Narodowe 3 Maja

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Szczutowo  informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Szczutowie został wywieszony wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży:

Cisse, gm. Szczutowo: działka numer 53/1 o pow. 0.1300 ha.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 24 276 71 96 w. 113.

SZCZUTOWSKI ROLL & ROLL
Wójt Gminy Szczutowo, Skating School Sierpc, Szkoła Podstawowa w Szczutowie, Stowarzyszenie Szczutowo 
Biega i Tańczy zapraszają w sobotę, 11 maja 2024 r., na Szczutowski Roll & Roll. Start i meta rolkowego rajdu 

będą zlokalizowane przy ul. Polnej, obok remizy OSP w Szczutowie. W godzinach od 15:00 do 15:30 odbędzie się 
weryfi kacja zawodników w biurze zawodów. O godzinie 16:00 wystartują rolkarze, którzy chcą przejechać 12,2 

km, a o 16:05 będzie start dzieci, które do przejechania będą mieć 1,2 km. Zawodnicy będą poruszać się po trasie: 
Szczutowo — Grabal — Cisse — Grabal — Szczutowo. Rajd ma charakter amatorski, nie będzie prowadzony po-
miar czasu. Aby zostać sklasyfi kowanym, wystarczy ukończyć trasę w czasie nieprzekraczającym dwóch godzin. 

Więcej informacji dostępnych jest na stronie www.szczutoworollandroll.pl.

materiał sponsorowany
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Podsumowanie Erasmusa w podstawówce w Ligowie

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Styczniowych 
w Ligowie przez półtora 
roku realizowała program 
Erasmus Plus. W piątek, 26 
kwietnia, odbyło się jego 
uroczyste podsumowanie, 
w którym wzięły udział 
partnerskie szkoły z Bułga-
rii i Rumunii.

Od 1 listopada 2022 r. uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Ligowie 
podejmowali działania w  ramach 
programu Erasmus Plus „Przy-
jaźń bez granic”. Dzięki udziałowi 
w przedsięwzięciu poznali kulturę, 
zwyczaje i tradycje krajów europej-
skich, z  którymi współpracowali, 
czyli Bułgarii i  Rumunii. Jednak 
głównym i najważniejszym założe-
niem projektu było doskonalenie 
kompetencji językowych, gdyż mu-
sieli porozumiewać się w języku an-
gielskim. Jak się okazało, cel został 
osiągnięty – uczniowie z ligowskiej 
podstawówki prowadzili dialogi na 
codzienne tematy, tworzyli słowni-
ki międzynarodowe, nagrywali fi l-
miki, uczestniczyli w konkursach, 
oczywiście wszystko po angielsku. 

Zagraniczne podróże
Najbardziej ekscytujące były 

dla nich zagraniczne podróże, 
podczas których bardzo wzbo-
gacili swoje słownictwo, a  także 
wypracowali umiejętność samo-
dzielnego radzenia sobie w wielu 
sytuacjach, gdyż będąc w Rumunii 
i Bułgarii, mieszkali u rodzin ucz-
niów biorących udział w projekcie. 
Z wyjazdów wrócili bogatsi o wie-
dzę na temat krajów partnerskich, 
pogłębili swoje wiadomości w za-
kresie historii tych państw, walo-
rów przyrodniczo-turystycznych 
i  zwyczajów. Nie obyło się bez 
zabawnych sytuacji, wynikają-
cych z istniejących różnic kultu-
rowych, dzięki którym świat jest 
tak barwny.

Odwiedziny przyjaciół
We wtorek, 23 kwietnia, dla ucz-

niów Szkoły Podstawowej w Ligo-
wie nadszedł długo wyczekiwany 
dzień. Właśnie wtedy przyjechali 
ich rumuńscy i  bułgarscy przy-
jaciele w  ramach współdziałania 
w projekcie Erasmus Plus. Z chwilą, 
gdy przekroczyli próg szkoły, dzieci, 
młodzież i nauczyciele z Ligowa sta-
rali się sprawić, aby czuli się w Pol-
sce jak u  siebie w  domu, dlatego 
podjęli ich zgodnie z zasadami pol-
skiej gościnności. Co też się udało, 
gdyż w czasie pięciodniowego poby-
tu zagraniczni goście wielokrotnie 
podkreślali, że Polacy to wyjątkowo 
życzliwy i serdeczny naród. Wśród 

wspólnych działań znalazły się gry 
i zabawy integracyjne, poznawanie 
walorów turystyczno-krajoznaw-
czych najbliższej okolicy, wycieczki 
i spotkania z uczniami innych szkół. 

Podsumowanie projektu
Zwieńczeniem działań projekto-

wych było wystawienie przedstawie-
nia pt. „Cinderella” („Kopciuszek”). 
Takiego spektaklu nie powstydziłby 
się profesjonalny teatr. Jego nowa-
torstwo polegało na tym, że aktorzy 
pochodzili z trzech krajów, a dialogi 
i narracja prowadzone były w języku 
angielskim. Każdy detal dopraco-
wany był w najdrobniejszych szcze-
gółach – począwszy od gry aktor-

skiej, poprzez dobór kostiumów, 
kończąc na zapierających dech 
w piersiach rekwizytach.

W dniu podsumowania projektu 
dyrektor szkoły Agnieszka Różań-
ska wręczyła wszystkim uczestni-
kom programu Erasmus Plus cer-
tyfi katy potwierdzające ich udział 
w przedsięwzięciu. To dla całej spo-
łeczności szkoły podniosła chwi-
la - tego dnia sala gimnastyczna, 
w której odbywała się uroczystość, 
wypełniła się po brzegi. Byli obec-
ni przedstawiciele Urzędu Gminy 
w Mochowie, rodzice uczniów, dy-
rektorzy sąsiednich szkół, dzieci 
oraz młodzież i  oczywiście goście 
z Rumunii i Bułgarii.

— Pragnę podziękować wszyst-
kim tym, którzy przyczynili się 
do organizacji pobytu zagranicz-
nych gości. Bez pomocy rodziców 
uczestników Erasmusa i stworze-
nia przez nich tak miłej atmosfery, 
nasi bułgarscy i rumuńscy przyja-
ciele nie czuliby się tak komfor-
towo. Dziękuję za owocną współ-
pracę — powiedziała Agnieszka 
Różańska, dyrektor szkoły w  Li-
gowie.

By móc realizować projekt Era-
smus Plus, wsparcia fi nansowego 
Szkole Podstawowej w  Ligowie 
udzieliła Gmina Mochowo, prze-
kazując dotację w wysokości 6 tys. 
euro. M. Bednarz-Gajus

materiały sponsorowane
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Nowa siłownia i plac zabaw

Okładka mojej ulubionej książki

Wycieczka do Warszawy

materiały sponsorowane

26 kwietnia 2024 roku wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Kor-
poliński przy kontrasygna-
cie skarbnika gminy Sierpc 
Margoty Zimerman podpisali 
umowę na dofi nansowanie 
zadania pod nazwą „Budowa 
infrastruktury rekreacyjnej na 
działce o nr ewid. 60 obręb 
Białyszewo, gmina Sierpc”.

W ramach inwestycji przy Szkole 
Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w  Goleszynie powstanie 
nowy plac zabaw oraz siłownia ze-

wnętrzna, które będą współfinan-
sowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Strategii Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność obszaru Stowarzy-

szenia Lokalna Grupa Działania 
„Sierpeckie Partnerstwo”. Celem 
zadania jest rozwój ogólnodostęp-
nej i niekomercyjnej infrastruktury 
rekreacyjnej poprzez budowę placu 

rekreacyjnego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą dla potrzeb mieszkań-
ców sołectwa Białyszewo.

Całkowita wartość inwestycji 
wyniesie 171  427,00 zł, z  czego 

109  079,00 zł to kwota dofi nan-
sowania, a wkład własny w kwocie 
62  348,00 zł zostanie pokryty ze 
środków budżetu Gminy Sierpc.

UG Sierpc

W Szkole Podstawowej im. 
Zygmunta Padlewskiego 
w Bledzewie odbyło się roz-
strzygnięcie Szkolnego Kon-
kursu Plastycznego „Okładka 
mojej ulubionej książki”.

Organizatorami konkursu były 
Urszula Wiśniewska, Katarzyna Ku-
mosińska, Katarzyna Popis. Konkurs 
przeprowadzono we współpracy 
z Gminną Biblioteką Publiczną Fi-

lia w  Bledzewie. Uczestnicy mieli 
zaprojektować własną okładkę do 
ulubionej książki. Celem konkursu 
było popularyzowanie czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, promowa-
nie osiągnięć uczniów uzdolnionych 
plastycznie, rozwijanie wyobraźni 
oraz umiejętności wypowiedzi ar-
tystycznej wśród dzieci i młodzieży, 
rozwijanie kreatywności i wrażliwo-
ści artystycznej. Wpłynęły 34 prace. 
Przy ich ocenie jury kierowało się 
następującymi kryteriami: sposób 
ujęcia tematu, oryginalność okład-
ki, walory artystyczne, kompozycja, 
warsztat pracy, interpretacja własna.

W kategorii klas I-IV zwyciężyła Ma-
ria Sadowska. Drugie miejsce zajęła 

Edyta Tomaszewska. Trzecią nagrodę 
przyznano ex aequo Róży Wiśniew-
skiej i Marii Bętlejewskiej. Wyróżnie-
nia otrzymali: Lena Karulewska, Zofi a 
Jasińska, Klara Lipińska, Franciszek 
Grzywiński i Sebastian Kłodawski.

Wśród uczniów z  klas V-VIII za 
najładniejszą jury uznało pracę 
Sylwii Szmyt. Drugie miejsce zajęła 

Oliwia Głodkowska. Trzeci był Szy-
mon Klimek. Wyróżnienia dostali 
Maja Czermińska, Dawid Jędrych 
i Adam Nowakowski.

Nagrodzeni uczniowie otrzymali 
dyplomy, nagrody książkowe i rze-
czowe, a pozostali uczestnicy zostali 
uhonorowani pamiątkowymi dyplo-
mami. SP Bledzewo

Dnia 16 kwietnia 2024 roku 
odbyła się wycieczka do War-
szawy, w której uczestniczyli 
uczniowie klas II-VIII Szkoły 
Podstawowej w Sudragach.

Wycieczkę rozpoczęliśmy od zwie-
dzania wraz z przewodnikiem Starego 
Miasta. Następnie udaliśmy się do 
Centrum Nauki Kopernik. Ucz-
niowie z wielkim zaangażowaniem 

i zapałem poznali poszczególne sta-
nowiska i próbowali swoich możli-
wości. W ostatnim etapie wycieczki 
udaliśmy się autokarem na Stadion 
Narodowy. 

Było mnóstwo niespodzianek. 
Mogliśmy wraz z  przewodnikiem 
odkryć tajemnice stadionu.

Po aktywnym zwiedzaniu, zado-
woleni i  pełni wrażeń, wróciliśmy 
do domu.  SP Sudragi
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Pod koniec kwietnia roz-
strzygnięto przetarg na mo-
dernizację obiektu przezna-
czonego na świetlicę wiejską 
w miejscowości Borowo 
w gminie Rościszewo. Wpły-
nęło siedem ofert.

Modernizacja obejmie między 
innymi adaptację poddasza nie-
użytkowego na cele użytkowe, 
gdzie zostaną wykonane posadzki 
z  płytek, sanitariaty, pomieszcze-
nie gospodarcze. Wnętrze zostanie 

zabudowane płytami gipsowo-kar-
tonowymi i pomalowane. Ponadto 
będą wymienione drzwi wewnętrz-
ne i zewnętrzne, wykonane zaple-
cze dla kuchni oraz wyremonto-
wane pomieszczenie gospodarcze 
na parterze. Istotnym elementem 
będzie także montaż ogrzewania za 
pomocą klimatyzacji. Wykonawcą 
robót jest fi rma Ombud Sp. z o.o. 
z  Sierpca, która złożyła ofertę na 
kwotę 189 tys. 989,31 zł.

UG Rościszewo

W zabytkowym dworze 
w Rościszewie, który został 
odrestaurowany w 2007 roku 
i obecnie pełni funkcję siedzi-
by Urzędu Gminy, planowany 
jest remont. Już wyłoniono 
jego wykonawcę.

30 kwietnia 2024 r. rozstrzygnięto 
przetarg na realizację zadania pn. 
„Malowanie wnętrz wraz z częścio-
wą wymianą tynków na renowacyj-
ne oraz częściową naprawą podłóg 

w dworze z XVIII wieku”. Spośród 
pięciu złożonych ofert jako najko-
rzystniejszą wybrano propozycję 
fi rmy P.H.U. Magnum z Siedlec, za 
kwotę 228414,81 zł.

W ramach inwestycji zostaną częś-
ciowo wymienione tynki na renowa-
cyjne w miejscach, gdzie powstały 
wykwity solne, a całość zostanie po-
malowana. Będą również wymienio-
ne podłogi, które po około 17 latach 
użytkowania uległy zniszczeniu.

UG Rościszewo

Szkoła Podstawowa w  Rościsze-
wie wzięła udział w organizowanej 
przez Muzeum Żydów Polskich 
POLIN akcji „Żonkile” pod hasłem 
„Łączy nas pamięć”. Była to dwuna-
sta edycja tej społeczno-edukacyjnej 
inicjatywy upamiętniającej wybuch 
powstania w  getcie warszawskim. 
Zajęcia, które odbywały się 19 
kwietnia, były poświęcone pamięci 
o bohaterach i bohaterkach powsta-
nia z 1943 roku. Uczniowie obejrzeli 
m.in. animację fi lmową pt.: „Zdążyć 
przed Panem Bogiem” oraz wykona-
li papierowe żółte żonkile, które są 
symbolem akcji. SP Rościszewo

Z  okazji Międzynarodowego 
Dnia Strażaka druhowie z jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy Rościszewo 

zgromadzili się przy Gminnym 
Domu Kultury w  Rościszewie. 
Następnie przemaszerowali 
z pocztami sztandarowymi i Or-

kiestrą Dęta OSP Łukomie do 
kościoła na mszę św. w intencji 
strażaków. 

 UG Rościszewo

Modernizacja dworu 
w Rościszewie

Świetlica wiejska w Borowie

Akcja Żonkile

Dzień Strażaka w Rościszewie

materiał sponsorowany
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Kasztelan umocnił się 
na prowadzeniu w lidze 
okręgowej. W kolejnych 
dwóch meczach sierpcza-
nie zdobyli aż dwanaście 
bramek. 

Liga okręgowa
MKS Kasztelan Sierpc rozegrał 

dwa spotkania derbowe. Najpierw 
na własnym boisku pokonał Spartę 
Mochowo 6:1, a później na wyjeź-
dzie wygrał ze Skrwą Łukomie 6:2. 

Sparta po porażce z liderem wygrała 
4:3 z Unią Czermno. Skrwa pokona-
ła Start Proboszczewice 4:2. Kaszte-
lan zajmuje pierwsze miejsce w ligo-
wej tabeli, mając na swoim koncie 
41 punktów. Skrwa Łukomie jest 
na piątym miejscu z 21 punktami, 
a szósta jest Sparta Mochowo z ta-
kim samym dorobkiem punktowym. 

Klasa A
Orzeł Goleszyn najpierw zremi-

sował ze Stoczniowcem Płock 0:0, 

a później uległ Świtowi II Staro-
źreby 0:1. Orzeł spadł na czwarte 
miejsce w ligowej tabeli. Obecnie 
ma 30 punktów. 

Pogoń Słupia najpierw wygrała 
z Błyskawicą Lucień 2:0. W prze-
łożonym meczu z Huraganem Bo-
dzanów przegrała 1:4. W szesna-
stej kolejce uległa Zorzy Szczawin 
Kościelny 1:5. W  ligowej tabeli 
Pogoń jest na piątym miejscu 
z dorobkiem 24 pkt. 

 aM

Rada Powiatowa Zrzeszenia 
LZS w Sierpcu zorganizo-
wała turniej koszykówki dla 
uczniów szkół ponadpodsta-
wowych. W rywalizacji wzięły 
udział drużyny chłopców 
i dziewcząt. 

Zawody odbyły się w hali sporto-
wej Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Grano na jeden kosz, systemem każ-
dy z każdym. W kategorii chłopców 
zwyciężyli koszykarze z Mechanika, 
którzy wygrali wszystkie swoje me-
cze. Drugie miejsce zajął Ekonomik, 
trzecie Leonium, a czwarte LO im. 

mjra Henryka Sucharskiego. Wśród 
dziewcząt sytuacja była dużo bar-
dziej skomplikowana. Aż trzy dru-
żyny miały po pięć punktów. Osta-
tecznie zwyciężczyniami zostały 
koszykarki z ZS nr 1, drugie miej-
sce wywalczyła drużyna z Leonium, 
trzecie z Ekonomika, a czwarte z LO. 
Dla zespołów były pamiątkowe pu-
chary i  dyplomy, dla koszykarzy 
medale. Statuetkę dla najlepszej 
koszykarki otrzymała Wiktoria Mi-
chalska. Najlepszym koszykarzem 
uznano Kacpra Turalskiego. Różę 
dla najsympatyczniejszej zawod-
niczki dostała Zyta Tomasik. M

 

MKS Mazur Sierpc w dwu-
dziestej czwartej kolejce 
rozgrywek I ligi grupa C piłki 
ręcznej zagrał z KS Warsza-
wianka. Mecz odbył się
w sierpeckiej hali SP nr 2. 

Było to przedostatnie spotka-

2023/24. Rywale zajmowali miejs-

(20:16). Po dziewięć bramek dla 
sierpeckiej drużyny rzucili Dawid 
Lemanowicz i  Sylwester Lisicki. 
Osiem bramek zdobył Jakub Go-
leniewski. Podczas tego meczu po-
dziękowano Adrianowi Prątnickie-
mu za wieloletnią grę w drużynie. 

Kibice spodziewali się wygranej i 
nie zawiedli się, chociaż emo-

Mazur zajmuje obecnie czwarte 
nie sierpeckiej drużyny w sezonie miejsce w  ligowej tabeli z  dorob-

kiem 45 punktów. Już w  środę, 

w hali SP nr 2 sierpczanie zagrają 
ce w środku ligo wej tabeli.         8 maja 2024 r., o godzinie 20.00 

swój ostatni mecz w  tym sezonie 

 
cji i zwrotów akcji nie brakowało. z AZS AWF Warszawa. 
Mazur ostatecznie wygrał 36:31 M, fot. Mazur Sierpc

Trzydziestu siedmiu szachi-
stów wzięło udział w Memo-
riale im. księdza Ludomira 
Lissowskiego. Zawody od lat 
cieszą się dużą popularnością 
wśród szachistów.

Organizatorami tegorocznego tur-
nieju byli: Burmistrz Miasta Sierpca, 
MOSiR, Centrum Kultury i Sztuki, 
Ognisko TKKF „Kubuś” w Sierpcu, 
Parafi a św. Wita, Modesta i Krescen-
cji w Sierpcu. Ks. Ludomir Lissowski 
w 1945 r. został proboszczem i dzie-
kanem parafi i sierpeckiej. Był czło-
wiekiem posiadającym gruntowną 
i wszechstronną wiedzę. Lubił szachy 
i  często w nie grał, między innymi 
w sierpeckim Domu Kultury. 

Zawodnicy zagrali systemem 
szwajcarskim dziewięć rund. Zwy-
cięzcą turnieju został Kamil Bor-
kowski, który zdobył 9 pkt. Drugie 
miejsce zajął Dominik Wypych — 8 
pkt, a trzecie Stanisław Groblewski 
— 6,5 pkt. Wśród chłopców ze szkół 
podstawowych najlepszy okazał się 
Dawid Dziodko — 4 pkt. Drugi był 
Igor Marjański — 4 pkt., a  trzeci 
Mateusz Budka — 4 pkt. Wśród 

dziewcząt wygrała Wiktoria Dziod-
ko — 5 pkt. Drugie miejsce wywal-
czyła Zuzanna Klimkowska — 3,5 
pkt., a trzecie Lena Goszczyńska — 
2 pkt. W  kategorii szkół średnich 
triumfował Sebastian Hoffman — 
5,5 pkt. Drugi był Jakub Laskowski 
— 5,5 pkt., a trzeci Arkadiusz Woź-
niak — 5 pkt. Najlepszą szachistką 
w tej grupie była Nina Daniłowicz — 
5,5 pkt. Drugie miejsce zajęła Oliwia 
Kowalkowska — 4,5 pkt., a trzecie 
Kinga Kowalkowska — 3 pkt. 

Najlepszą sierpczanką została 
Oliwia Kowalkowska, a najlepszym 
sierpczaninem Jan Szymański. Naj-

lepszym szachistą Ogniska TKKF 
„Kubuś” Sierpc był Mirosław Ma-
tuszewski. MAT

Piłkarskie rozgrywki

Szkolne koszykarskie zmagania 

Wygrana Mazura Memoriał szachowy w Sierpcu
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Naukę w Zespole Szkół nr 1 
w Sierpcu zakończyli ucz-
niowie ostatnich klas liceum 
i technikum. Pożegnanie 
absolwentów było okazją do 
wyróżnienia najlepszych oraz 
podziękowań za wspólnie 
spędzone w szkole lata. 

W uroczystości zakończenia roku 
szkolnego przez maturzystów wzięli 
udział m.in. Alicia Irena Falkowski 
— Ambasador Republiki Argenty-
ny, przedstawiciele władz powia-
towych, nauczyciele, wychowawcy, 
rodzice oraz uczniowie. Absolwen-
ci złożyli ślubowanie na sztandar 
szkoły i  przekazali go młodszym 

kolegom. Zaproszeni goście życzy-
li maturzystom połamania piór na 
egzaminie dojrzałości oraz samych 
trafnych decyzji w dorosłym życiu. 

Tradycyjnie najlepsi absolwenci 
zostali uhonorowani nagrodami. 
Klaudia Goleniewska, Karolina Za-
wadzka i Daniel Tometczak odebra-
li dyplomy Ambasadora Argentyny. 
Nagrody dla najlepszych absolwen-
tów z  pionu Liceum i  Technikum 
— Klaudii Goleniewskiej i  Karo-
liny Zawadzkiej — wręczył Staro-
sta Sierpecki.

Wyróżniono również osoby, które 
osiągnęły wysokie wyniki w nauce 
oraz aktywnie działały na rzecz 

społeczności Mechanika. Dyrek-
tor  Piotr Tyndorf wręczył listy 
gratulacyjne dla rodziców. Pod-
czas uroczystości uczniowie klas 

maturalnych odebrali świadectwa 
ukończenia szkoły. Absolwenci po-
dziękowali nauczycielom i wycho-
wawcom.  M.

„Kiedy wydaje się, że 
wszystko się skończyło, 
wtedy dopiero wszystko 
się zaczyna” — słowa ks. 
Jana Twardowskiego stały 
się mottem uroczystości 
zakończenia roku szkolne-
go klas maturalnych w Li-
ceum Ogólnokształcącym 
im. mjra Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu.

W życiu każdego licealisty przycho-
dzi taki dzień, kiedy po raz ostatni 
odbierze świadectwo potwierdzają-
ce, że ukończył kolejny rok nauki. 
Ten dzień był wyjątkowo uroczysty 
w  sierpeckim liceum. Oprócz ucz-
niów i  nauczycieli przybyli przed-
stawiciele władz samorządowych, 
rodzice oraz młodsi koledzy.

Jesteśmy z was dumni
Wicedyrektor Alicja Wawrocka-

-Świeczkowska pogratulowała absol-
wentom ukończenia szkoły i życzyła 
powodzenia na egzaminie matural-
nym.

— Oto znów kolejny rocznik opusz-
cza mury tego liceum, by wyruszyć 
w  nieznane. Przypadł mi zaszczyt 

pożegnać was. Wierzę, że czas spę-
dzony w naszym liceum był  cenny 
i  będziecie go dobrze wspominać. 
Drodzy abiturienci, przez ostat-
nie cztery lata dawaliście dowody 
swoich niezwykłych talentów, pasji, 
niepospolitych pomysłów. Repre-
zentowaliście liceum w olimpiadach, 
konkursach przedmiotowych, zawo-
dach sportowych, ratownictwa me-
dycznego, przeglądach teatralnych. 
Jesteśmy z was bardzo dumni — po-
wiedziała wicedyrektor.

Do życzeń „setek” na maturze i re-
alizacji wszystkich marzeń przyłą-
czyli się również starosta Andrzej 
Cześnik, przewodniczący Rady Po-
wiatu Przemysław Burzyński, prze-
wodniczący Rady Rodziców Piotr 
Rzeszotarski i wiceprzewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego Maja Pe-
trykowska.

Najlepsi z najlepszych
Absolwenci złożyli ślubowanie na 

sztandar szkoły i przekazali go młod-
szym kolegom. Później przyszedł czas 
na nagrodzenie najlepszych uczniów. 
Nagrodę Starosty Sierpeckiego otrzy-
mała Natalia Barańska. Dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego im. mjra 

Henryka Sucharskiego przyznała 
nagrodę „Primus Inter Pares” 2024 
Natalii Barańskiej, a nagrody Najlep-
szy Matematyk 2024 dostali Tomasz 
Stępczyński i Przemysław Śmigielski. 
Listy pochwalne — decyzją Rady Pe-
dagogicznej – otrzymali: Karol Ja-
worski, Izabela Modrzejewska, Julia 
Miklewska, Natalia Barańska, Maja 
Kozakiewicz, Kinga Lewandowska. 
Rodzice wyróżnionych uczniów do-
stali listy gratulacyjne.

Świadectwa z wyróżnieniem oraz 
nagrody książkowe odebrali: Karol 
Jaworski, Izabela Modrzejewska, 
Julia Miklewska, Zuzanna Jaroszew-
ska, Antoni Szymański, Karolina 
Gierzyńska, Natalia Barańska, Maja 
Kozakiewicz, Kinga Lewandowska, 
Aleksandra Perłowska, Aleksan-
dra Pawlikowska.

Wręczono również książki jako 
podziękowanie za reprezentowa-
nie szkoły w  konkursach przed-
miotowych, za zaangażowanie 
w  życie szkoły, za działalność 
w  Szkolnym Kole Teatralnym, 
Szkolnym Kole PCK im. Adama 
Jaworskiego, Szkolnym Klubie 
Wolontariatu oraz reprezento-
wanie szkoły, miasta i  powiatu 
sierpeckiego w  ogólnopolskich 
turniejach tańca sportowego. Wy-

różniono najlepszego czytelnika 
i najlepszych sportowców.

Wychowawcy klas czwartych wrę-
czyli swoje abiturki. Otrzymali je An-
toni Szymański, Oliwia Wróblewska, 
Natalia Barańska. Abiturkę Dyrektora 
Szkoły dostał Jan Brzozowiec, a abi-
turkę dla najlepszego sportowca wrę-
czono Oliwii Drzewieckiej.

Były też podziękowania dla rodzi-
ców za współpracę i zaangażowanie 
w życie liceum. M

Pożegnanie absolwentów w Mechaniku

Pożegnania nadszedł czas
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